
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 001/2024 

Referência: Processo Administrativo n° 001/2024 

Dispensa de Licitação n° 001/2024 

 

Data da assinatura: 05 de Agosto de 2024 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Contratada: CIDO AUTO POSTO EIRELI,  

CNPJ : nº 16.984.514/0001-69, Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: A presente alteração contratual tem como objetivo o Reajuste de Valor para a manutenção do equilíbrio 

econômico financeiro do contrato de fornecimento de combustível celebrado entre Câmara Municipal de 

Ribeirão do Pinhal e a empresa   CIDO AUTO POSTO EIRELI, CNPJ 16.984.514/0001-69, em decorrência do 

recente aumento dos preços de combustível. 

Gasolina remanescente até a data de 22/07/2024 - 432,113 litros  

 Reajuste do valor litro para R$ 6,40 (Seis reais e quarenta centavos). 

Altera-se, portanto para R$ 2.765,52 (Dois mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) o 

valor total remanescente de combustível. 

 

Vigência: 05//08/2024 a 14/02/2025.. 

 

Ribeirão do Pinhal, 05 de agosto de 2024.  

 

CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR                

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 
              

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Segunda-feira, 05 de agosto de 2024                                    Ano VII  │ Edição n.º 1334                                      Total de Páginas: 001 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


		2024-08-05T16:58:40-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




